
 1

          

         Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου:10945/02.04.2019 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             13η Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµικής Επιτροπής  

∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 02.04.2019 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 2η Απριλίου 2019, 

ηµέρα Τρίτη και ώρα 10.00 π.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 10525/29-03-2019 πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα 

τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 29-03-2019. 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ       ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ  Αντιπρόεδρος Ο.Ε 

2. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.               Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ∆.Σ.        «      « 

4. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.       «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ∆.Σ.   Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

   ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ     Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆.Σ.              «     «           

3. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ∆.Σ            «     «           

4. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.   «     «   

   ΑΠΟΦΑΣΗ –072– 

          Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

4ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης,  που αφορά την έγκριση πρακτικού δικαιολογητικών κατακύρωσης της 

επιτροπής διενέργειας και κατακύρωση του συνοπτικού διαγωνισµού για την υπηρεσία «Ασφάλιση 

κινητής και ακίνητης περιουσίας του ∆ήµου». 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 10360/28.03.2019 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

«Λαµβάνοντας υπόψιν: 

• Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του Ν.3852/2010, σύµφωνα µε τις οποίες «η Οικονοµική 

Επιτροπή µε την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει 

τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δηµοπρασίες σύµφωνα µε την κείµενη 

νοµοθεσία», 

• Τις διατάξεις του Ν.4412/2016, 



ΑΔΑ: 7ΧΓΛΩΕΒ-3ΘΞ



 2

Σας στέλνουµε το από 28/03/2019 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας διαγωνισµού που αφορά στον 

έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης που κατατέθηκαν από :  

• NP INSURANCE – ΝΕΟΣ ΠΟΣΕΙ∆ΩΝ Α.Ε.Α.Ε. 

 

           για την «Ασφάλιση κινητής και ακίνητης περιουσίας του ∆ήµου»  και παρακαλούµε όπως 

αποφασίσετε σχετικά. 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

 

Στo Ίλιον  σήµερα την 27/03/2019, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.µ., συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση 

στον 2ο Όροφο στην ∆ιεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών, η επιτροπή διενέργειας διαγωνισµού του 

άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε µε την υπ’ αριθµόν  09/19 (Α∆Α 

ΩΖΞ1ΩΕΒ-Τ98) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής . 

  

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

1) Άννα ∆ασκαλάκη, τακτικό µέλος,  

2) Παναγιώτης Μπίνιος, τακτικό µέλος, 

3) Ηλίας Βλαχάκης, τακτικό µέλος 

 

Με το από 26/2/2019 πρακτικό διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισµού για την υπηρεσία «Ασφάλιση 

κινητής και ακίνητης περιουσίας του ∆ήµου» (αριθµ. ∆ιακήρυξης 4532/7-2-2019), η παρούσα 

Επιτροπή πρότεινε την ανάδειξη της εταιρείας NP INSURANCE –ΝΕΟΣ ΠΟΣΕΙ∆ΩΝ Α.Ε.Α.Ε.  ως 

προσωρινού αναδόχου. 

 

Με την υπ΄ αριθ. 044/6-3-2019 (ΨΗΦΒΩΕΒ-ΒΥ9) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής εγκρίθηκε το 

ανωτέρω πρακτικό. Σε συνέχεια της απόφασης αυτής, η εταιρεία NP INSURANCE –ΝΕΟΣ 

ΠΟΣΕΙ∆ΩΝ Α.Ε.Α.Ε.  κλήθηκε µε την υπ’ αριθ. Πρωτ. 7953/1/18-3-2019 πρόσκληση του Τµήµατος 

Προµηθειών  να προσκοµίσει σε σφραγισµένο φάκελο, εντός δέκα (10)  ηµερών από την κοινοποίηση 

της πρόσκλησης τα προβλεπόµενα από το άρθρο 8 της διακήρυξης δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

 

Η ανωτέρω πρόσκληση κοινοποιήθηκε στον προσωρινό ανάδοχο την 19/3/2019.Ο προσωρινός 

ανάδοχος κατέθεσε στην υπηρεσία το σφραγισµένο φάκελο δικαιολογητικών την 26/3/2019, συνεπώς 

εµπροθέσµως.  

 

Η Επιτροπή συνεδριάζει προκειµένου να προβεί στην αποσφράγιση του ανωτέρω φακέλου και στον 



ΑΔΑ: 7ΧΓΛΩΕΒ-3ΘΞ



 3

έλεγχο πληρότητας των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν µε αυτόν.  

 

Η Επιτροπή προχώρησε σε αποσφράγιση του φακέλου και σε µονογραφή των δικαιολογητικών που 

υποβλήθηκαν. Τα δικαιολογητικά που βρέθηκαν µέσα στο φάκελο είναι τα ακόλουθα: 

 

1) Αντίγραφο Ποινικού µητρώου του ∆ιευθύνοντα Σύµβουλο και όλων των 

µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου. 

2) Βεβαίωση ασφαλιστικής ενηµερότητας 

3) Αντίγραφο Φορολογικής ενηµερότητας 

4) Το µε αρ. ΕΞ-121676/21-3-19 έγγραφο από το Σώµα Επιθ. Εργας. µε το οποίο δηλώνεται η αδυναµία 

έκδοσής πιστοποιητικού του άρθρου 73 παρ. 2γ του Ν.4412/2016 και  σχετ.  Ένορκη βεβαίωση  

5) Πιστοποιητικό του οικείου Επιµελητηρίου 

6) Νοµιµοποιητικά έγγραφα- Παραστατικά εκπροσώπησης 

 

Τα δικαιολογητικά αυτά είναι πλήρη και σύµφωνα µε τα όσα προβλέπει το άρθρο 8 της διακήρυξης.  

 

Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή προτείνει προς τη Οικονοµική επιτροπή να  κατακυρωθεί η υπηρεσία 

στην εταιρεία NP INSURANCE –ΝΕΟΣ ΠΟΣΕΙ∆ΩΝ Α.Ε.Α.Ε. γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούµενα 

δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 

υπογράφεται.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

          Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

           Αποφασίζει  Οµόφωνα 

Α) Εγκρίνει το πρακτικό δικαιολογητικών κατακύρωσης της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού που 

αφορά την «Ασφάλιση κινητής και ακίνητης περιουσίας του ∆ήµου» και αναθέτει την παραπάνω 

υπηρεσία στην εταιρεία µε την επωνυµία «NP INSURANCE –ΝΕΟΣ ΠΟΣΕΙ∆ΩΝ Α.Ε.Α.Ε.» Ευριπίδου 

& Πύλης 17, Πειραιάς, τηλ. 210 4173300, ΑΦΜ: 094035800, η οποία  προσέφερε την πλέον 

συµφέρουσα από οικονοµικής άποψης προσφορά βάσει τιµής, µε προσφερόµενη τιµή 22.183,00 € 

συνολικά και η οποία κατέθεσε όλα τα απαιτούµενα δικαιολογητικά κατακύρωσης  

Β) Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο για την υπογραφή του σχετικού συµφωνητικού. 

 

Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί ένσταση, σύµφωνα µε το άρθρο 127 του Ν. 4412/2016, η 



ΑΔΑ: 7ΧΓΛΩΕΒ-3ΘΞ



 4

προθεσµία άσκησης της είναι πέντε (5) ηµέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόµενης πράξης στον 

ενδιαφερόµενο οικονοµικό φορέα. 

Η ένσταση υποβάλλεται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής (ήτοι της οικονοµικής επιτροπής), η οποία 

αποφασίζει, σύµφωνα µε τα οριζόµενα και στο άρθρο 221 του Ν.4412/16, εντός προθεσµίας δέκα (10) 

ηµερών, µετά την άπρακτη πάροδο της οποίας τεκµαίρεται η απόρριψη της ένστασης. Για το παραδεκτό 

της άσκησης ένστασης, απαιτείται, µε την κατάθεση της ένστασης, η καταβολή παραβόλου υπέρ του 

∆ηµοσίου ποσού ίσου µε το ένα τοις εκατό (1%) επί της εκτιµώµενης αξίας της σύµβασης. Το παράβολο 

αυτό αποτελεί δηµόσιο έσοδο.  

Το παράβολο επιστρέφεται µε πράξη της αναθέτουσας αρχής, αν η ένσταση γίνει δεκτή από το 

αποφασίζον διοικητικό όργανο. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                        Τα Μέλη 

                                             Χαραλαµπόπουλος Ι.,  

                                                                                                       Γκόγκος Κ., Βέργος   Ι., 

                                       Κανελλόπουλος Γ.,  Γαλούνης ∆., 

   ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 



ΑΔΑ: 7ΧΓΛΩΕΒ-3ΘΞ


		2019-04-12T09:46:48+0300
	Athens




